
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Residenza Emanuele Tapparelli d'Azeglio.  Responsabile Procedimento: Perrone Massimo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

RESIDENZA 

EMANUELE TAPPARELLI D'AZEGLIO
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

V. Cuneo 16 - 12037 Saluzzo CN 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL  

SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE 

N. 120 DEL 12/08/2024 
 

 

 

OGGETTO:  APPALTO PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO 

RIFIUTI SPECIALI PRESSO LA SEDE DI SALUZZO PER IL PERIODO 

01.09.2024 - 31.12.2026 - DITTA AMAMBIENTE S.R.L. DI LAGNASCO - 

RIDUZIONE IMPEGNO SPESA           

 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì dodici del mese di agosto, nel proprio Ufficio presso la 

Sede dell'Ente, il Segretario Direttore Generale adotta la presente determinazione sull’argomento di 

cui all’oggetto. 

 

Visti: 

- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., 

- il D. Lgs. 118/11 e s.m.i., 

- il D. Lgs. 165/2001, 

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

- la L.R. 12/2017, 

- la D.D. 179/2018, 

- la D.G.R. 9-2669/2020, 

- lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona; 

 

Visto il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, esercizio 2024, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione con deliberazione n. 60 del 21.12.2023; 

 

Viste le variazioni di competenza e cassa finora apportate al bilancio di previsione 2024-2026, 

esercizio 2024, approvate e con deliberazione del Consiglio di Amministrazione e con 

determinazione del sottoscritto, nel rispetto dei principi di cui al D.lgs 118/2011; 

 

Richiamata propria determinazione n.104 del 20.06.2024 avente ad oggetto “Appalto per il servizio 

di raccolta e smaltimento rifiuti speciali presso la sede di Saluzzo per il periodo 01.09.2024 - 

31.12.2026 - Determinazione a contrarre ed affidamento diretto ai sensi dell'art.50 comma 1 lettera 

b) del D.lgs.n.36/2023 - (C.I.G. B22C4C1413) – Ditta Amambiente s.r.l. di Lagnasco - Impegno 

spesa” con la quale veniva affidato il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti speciali della 

Residenza; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Residenza Emanuele Tapparelli d'Azeglio.  Responsabile Procedimento: Perrone Massimo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Preso atto che con la stessa determinazione veniva imputata la spesa complessiva dell’affidamento 

pari a € 4.614,04 – IVA compresa, (€ 659,28 anno 2024 ed € 1.977,87 anno 2025 e anno 2026), sul 

cap. 10/11/111 "Servizio Smaltimento rifiuti sanitari e pericolosi" del bilancio di previsione 2024-

2026, Esercizi 2024, 2025 e 2026; 

 

Preso atto, ulterirmente, che con propria determinazione n.106 del 20.06.2024 avente ad oggetto 

“Procedura aperta, per l'affidamento dei servizi tutelari, educativi e di igiene ambientale presso la 

Residenza Emanuele Tapparelli d' Azeglio per 48 mesi (4 anni) tramite la piattaforma di gestione di 

gare telematiche "Tuttogare". Aggiudicazione” venivano affidati alla NUOVA ASSISTENZA 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS di Novara i servizi tutelari, educativi e di igiene 

ambientale presso la Residenza; 

 

Considerato che tra i servizi affidati alla NUOVA ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS di Novara rientrano quello di raccolta e smaltimento dei rifiuti speciali e che 

pertanto, in conseguenza al nuovo affidamento, la somma impegnata con la determinazione n.104 

del 20.06.2024 possa essere debitamente ridotta per l’esercizio 2024 ad un importo complessivo 

(Iva inclusa) di € 300,00 e conseguentemente annullate le somme impegnate negli esercizi 2025 e 

2026; 

 

Visti: 

- l’art.107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato 

con D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

- l'art. 50 del D. Lgs. 36/2023; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 

in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 4, del 

D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

• Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

• Di procedere alla riduzione dell’impegno spesa n. 314 del 24.06.2024 per l’esercizio 2024, 

sul capitolo 10/11/111 "Servizio Smaltimento rifiuti sanitari e pericolosi", relativo alla determina 

n.104 del 20.06.2024, richiamando le motivazioni espresse in premessa, originariamente previsto 

per l’importo di € 659,28, all’importo complessivo di € 300,00 (IVA compresa); 

 

• Di procedere all’eliminazione degli impegni spesa n. 314 per gli esercizi 2025 e 2026, 

relativi alla determina n.104 del 20.06.2024 richiamando le motivazioni espresse in premessa; 

 

• Di disporre che il beneficiario del presente atto, assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 18.08.2010 n. 136 e s.m.i., dichiarando espressamente 

che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti di incasso o 

pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione 

del contratto ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis della citata L. 136/2010; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Residenza Emanuele Tapparelli d'Azeglio.  Responsabile Procedimento: Perrone Massimo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• Di disporre, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione delle 

informazioni relative alle procedure per l’affidamento e l’esecuzione di “opere e lavori pubblici, 

servizi e forniture” sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 
 

Saluzzo, 12/08/2024 

 

IL SEGRETARIO 

DIRETTORE GENERALE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
Dott. PERRONE Massimo 

 

 

 bollo 


